
Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání sdružených svazů KH KO ČUS  
 
Číslo schůze : 26/13             Datum, čas: 15. 5. 2013  od 14.30 do 17.00 v zasedačce Koruna 
Přítomni: 20 zástupců krajských svazů dle prezenční listiny 
Hosté : Mgr. T. Záviský KHK 
Za KO ČUS:  L. Balášová (hokej), Mgr. J. Pekař, J. Šmíd 
Za sekretariát KH KO Bořilová 
Omluveni: minigolfu,  jachtingu, jezdectví, juda, moderní gymnastiky a orientačního běhu 

 
   L. Balášová  

 
– přivítání hostů  
 
Informace o nových předsedech svazů Ing. Miloš Kormunda – jachting, Radek Libnar – stolní 
tenis 
 
Úkoly z minula¨: 
64  sportovci pod záštitou ve svazech 2012 -  vyúčtováno  

sportovci ve svazech v 2013 zatím nebudou (nejsou finance) 
74  dlužné peníze od svazů - trvá 
84  sportovci vyhlášení (Aldis) – splněno, pochvala  
86  rozpočet 2013 – návrh krajské rady – schválen bude na valné hromadě v září 
 
Rozpočet  2013 je vyrovnaný – služby od svazů cca 300 tis Kč další příjmy dotace z KÚ 600 tis 
Kč + ČSTV (ČUS) 400 tis Kč na SCS 
-  
87  granty na KÚ přes ČUS v pořádku  
 
J. Pekař  
 
informace z VH ČSTV - Nymburk 
VH ČSTV – za účasti prezidenta  
Hlavní po 20 letech shoda se změnou názvu na Česká unie sportu 
KHKO ČUS (jen zkratkou) 
 
Emaily zůstávají stejné  
Registrační list máme – nutno opět měnit – informovat všude o změně názvu  
Správa o majetku – zrušen sociální fond 
Snaha prodat Brandýs nad Labem – není kupec 
Směna pozemků v Zadově 
Novela stanov ČUS 
Prováděcí předpis č. 7 
Okresy jsou voleny zespoda – změna se jich netýká je na bázi dobrovolnosti – může dojít ke 
změně názvu  
Stanovy změna  
 
J. Šmíd  
 
Představil projekt Servisního centra sportu – SCS – vzniklo na základě změn v ČSTV – SCS na 
kraji bude plnit především roli servisní organizace pro sportovní prostředí 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

Webové stránky ČUS  www.cuscz.cz 
V červnu seznámení s okresními sdruženími 
Zpravodaj ČUS věnovaný změně názvu, stanov .... ke stažení na webu  
 
O. Knotek  
 
Peníze z KÚ by měly být již na účtech  
Rozdělováno bylo méně peněz, ve 2014 ještě méně 
Dotace do sportu – nárůst  z důvodu vyšších příspěvků na hokej a fotbal 
Do prázdnin se připravují podmínky na rok 2014 – předpoklad projednání v říjnu  
2013 – dopisy společně s dotacemi, změny v termínech, sankcích – pozor na plnění  
Informace o případu navracení 170 tis Kč – nebylo včas vyúčtováno  
Vyúčtování musí být do 30 dní od ukončení akce, nejpozději do 31.12.   
Elektronické vyúčtování – portál dotis – odesláno na KÚ,  odeslat lze jen kompletně vyplněný 
formulář. „Odeslat“ se poté zavře – vše je OK 
Povinnost informovat o změnách do 7 dnů 
2012 i 2013 prohřešky a informace o porušení a penálech, podepsáno ve smlouvách  
De minimis – podpora malého rozsahu –  do 200 tis Euro během 3 let …  
 
T. Záviský – výbor pro sport a VČA a ODM  
 
Termíny a informace k ODM ve Zlíně 2013 – velikosti oblečení, fotografie, způsob dopravy … 
Poděkování za spolupráci  
ODM 2014 Vysočina – zimní – tradiční sporty,  termín 19. - 24. ledna, za kraj 94 sportovců 
ODM 2015 žádost o pořadatelství ODM Královéhradeckého kraje – partneři zajištěni dle 
předpokladu včetně Statutárního města Hradec Králové a  VŠ -  UHK a LF KU Praha  
Všechny sporty budou v HK, výběr sportů a lidí 290 na výpravu což je 50 – 70 nad kapacitu HK, 
výprava cca 220 osob  
Info o sportech – uzavřeno bude definitivně v září,  
Info o doprovodných akcích,  
Zahájení buď zimní stadion nebo fotbalový stadion  
Rozpočet cca 15 mil  Kč  
 
Při ODM se chystá: 
 
Wi-fi na sportovištích  
Online přenosy  
Aplikace do mobilů 
Hlasování veřejnosti o nej logo a maskota 
Anketa nejkrásnější sportovec a sportovkyně  
Nejhezčí fotografie ODM  
Spolupráce s Deníky  
MMS Radia – Blaník a Hit Radio Magic 
 
VV ČOV bude rozhodovat o pořadatelství ve druhé polovině června 
 
Mimořádné dotace Výboru pro sport a volnočasové aktivity (omezené prostředky, je možnost) 
 
J. Pekař – smlouvy o součinnosti se svazy – doplněna bude jen finanční otázka – individuálně 
bude řešeno se svazy na úrovni loňských příspěvků 



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 3 

 
- licence krajských svazů má 24 svazů, řeší se další 2 svazy krasobruslení a házená 
- sídla oblastních svazů jsou potvrzena u jezdectví, basketbalu, moderní gymnastiky, plavání a 
zápasu v Hradci Králové, tenis a hokejbal v Pardubicích 
- 13. VH – volební pondělí 9. 9. 2013 - předány materiály k VH 
- návrhy do funkcí v orgánech – do krajské rady + dozorčí rada, oznámit delegáta na konferenci 
za svaz   
 
Úkol 88/13 Úkoly pro 13. VH  

- složení komisí na 13. VH – souhlas svazů do 30.6.2013,  
- vyplněná kandidátka do funkcí  KH KO ČUS do 9.7. 2013 
- delegát na VH za svaz do 9.7.2013 (změna do 5.9.2013 

- info o účasti na 3 konferencích sportovních svazů v kraji - stolní tenis, atletika , jachting  
- info o „Hnutí pro sport“ a aktivitách poslance Dobeše  
 
Příští schůze svazů středa 11. prosince 2013 

             
 
 
 
Zapsal: J.  Šmíd        Ověřil: J. Pekař    
       


